СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«04» апреля 2024г.                              № 219		  с. Писаревка

Об утверждении прогнозного плана приватизации (продажи) муниципального имущества, находящегося в собственности
Писаревского сельского поселения
Кантемировского муниципального района Воронежской области
на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Совет народных депутатов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

         1. Утвердить прогнозный план приватизации (продажи) муниципального имущества, находящегося в собственности Писаревского сельского поселения на 2024 год, согласно приложению.
         2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит опубликованию на официальном сайте Писаревского сельского поселения в сети Интернет.
          3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Писаревского сельского поселения Скибину Инну Ивановну.

	Глава Писаревского сельского поселения

	______________ И.И. Скибина

	Председатель Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения

	_____________ А.Н. Хортов

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Писаревского сельского поселения
                                                                                               от  04.04.2024 г.  №  219

Прогнозный план приватизации (продажи) муниципального имущества, находящегося в собственности Писаревского сельского поселения
  на 2024 год

          Прогнозный план приватизации (продажи) муниципального имущества, находящегося в собственности Писаревского сельского поселения на 2024 год разработана в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001  №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
          Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2024 году являются:
           - приватизация имущества муниципального образования «Писаревского сельское поселение», которое не обеспечивает выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления поселения по решению вопросов местного значения;
         - формирование доходов местного бюджета.

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Писаревского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                                  от  04.04.2024 г.  №  219

Перечень муниципального имущества Писаревского сельского
поселения, подлежащего приватизации (продажи)  в 2024 году
	№
п/п
	Наименование муниципального имущества
	Адрес,
местонахождение,

	Кадастровый номер, площадь кв.м.
описание объекта
	Срок приватизации
	Прогноз объемов поступлений (руб.)

	1.
	Котельная

	Ворорнежская область, Кантемировский район, с.Писаревка, ул.Октябрьская, 49а

	Здание – 120,3 кв.м – стоимостью 37000 руб.
К.№ 36:12:4700011:39
	2024 год
	37000

	2.
	Ворота с калиткой

	Ворорнежская область, Кантемировский район, с.Писаревка, ул.Октябрьская, 49а

	Протяженность - 5,5п.м. - стоимостью 4000 руб.
К.№ отсутствует
	2024 год
	4000

	3.
	Нежилое здание

	Ворорнежская область, Кантемировский район, с.Писаревка, ул.Октябрьская, 49а

	Здание – 83,8 кв.м. – стоимостью 24000 руб.
К.№  36:12:4700011:57
	2024 год
	24000

	4.
	Гараж
	Ворорнежская область, Кантемировский район, с.Писаревка, ул.Октябрьская, 49а

	Нежилое здание – 57 кв.м. – стоимостью 19000 руб.
К.№ 36:12:4700011:58
	2024 год
	19000

	5.
	Водопроводные трубы
	Ворорнежская область, Кантемировский район, с.Писаревка, ул.Октябрьская, 49а

	Протяженность – 172 п.м. – стоимостью 6000 руб.

	2024 год
	6000

	6.
	Уборная деревянная
	Ворорнежская область, Кантемировский район, с.Писаревка, ул.Октябрьская, 49а

	Стоимостью 1000
	2024 год
	1000

	7.
	Уборная кирпичная
	Ворорнежская область, Кантемировский район, с.Писаревка, ул.Октябрьская, 49а

	Стоимостью 1000
	2024 год
	1000

	8.
	Отдельно стоящее здание (дом 3)
	Ворорнежская область, Кантемировский район, с.Писаревка, ул.Октябрьская, 49а
	Нежилое здание – 198,7 кв.м. – стоимостью 38000 руб.
К.№  36:12:4700011:53
	2024 год
	38000

	9.
	Дом системы социального обслуживания населения
	Ворорнежская область, Кантемировский район, с.Писаревка, ул.Октябрьская, 49а
	Нежилое здание – 428,2 кв.м. – стоимостью 91000 руб.
К.№  36:12:4700011:53
	2024 год
	91000

	10.
	Ограждение территории
	Ворорнежская область, Кантемировский район, с.Писаревка, ул.Октябрьская, 49а
	Протяженность – 258 п.м. – стоимостью 37000 руб
	2024 год
	37000

	11.
	Земельный участок
	Ворорнежская область, Кантемировский район, с.Писаревка, ул.Октябрьская, 49а
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для объектов жилой застройки, площадью 11317 кв.м. – стоимостью 339510 руб.
К.№   36:12:4700011:27
	2024 год
	339510